

Olszanica, dnia 15.03.2023 r.

Znak sprawy: RRG.271.1.2.2023

- do wszystkich Wykonawców -

dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego na podstawie przepisów ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 z późn. zm., zwanej dalej „ustawą Pzp”) pn. **„Zakup i dostawa oleju opałowego lekkiego”**

A. Działając na podstawie art. 284 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 z późn. zm.) – dalej „ustawa Pzp”, **Zamawiający:** Gmina Olszanica, Olszanica 81, 38-722 Olszanica, **przekazuje treść pytania dotyczącego treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ), wraz z udzieloną odpowiedzią.**

1. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na korektę normy oleju opałowego wskazanej w § 1 ust. 2 projektu umowy do jej aktualnego brzmienia?

ODPOWIEDŹ

Zamawiający wyraża zgodę oraz w związku z tym, dokonuje modyfikacji treści SWZ oraz Załącznika nr 1 - projektu umowy.

2. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie kar opisanych w § 7 ust. 1 projektu umowy do poniższych wartości ?

- a) za odstąpienie od umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy w wysokości 5 % wartości szacunkowej zamówienia;
- b) za każde stwierdzone przez Zamawiającego uchybienia w zakresie jakości dostarczonego paliwa – w wysokości 5 % wartości brutto poszczegółnej dostawy, której jakość została zakwestionowana i udowodniona,
- c) za zwłokę w wykonaniu dostawy ponad termin określony w § 2 ust. 4 – w wysokości 0,5 % wartości brutto danej dostawy za każdy rozpoczęty dzień zwłoki;
- d) za zwłokę w wykonaniu wymiany wadliwej partii dostarczonego paliwa lub uzupełnienia braków w dostawie w terminie wyznaczonym przez Zamawiającego – w wysokości 5 % wartości brutto wadliwej dostawy za każdy rozpoczęty dzień zwłoki.

ODPOWIEDŹ

Zamawiający nie wyraża zgody.

3. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wprowadzenie do umowy poniższych postanowień umowy dot. tzw. Siły wyższej ?

Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności za opóźnienie w dostawie lub brak dostawy, chyba że wynikają one z przyczyn leżących po jego stronie. Wykonawca nie ponosi w szczególności odpowiedzialności za opóźnienie w dostawie lub brak dostawy, jeżeli są one następstwem:

5. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wprowadzenie do umowy poniższego postanowienia:

„W przypadku braku zapłaty przez Zamawiającego ceny sprzedaży towaru za dwie dostawy Wykonawca ma prawo wstrzymać kolejną dostawę towaru do czasu otrzymania zapłaty. Niezależnie od uprawnienia, o którym mowa w poprzednim zdaniu Wykonawca ma prawo, po uprzednim wystosowaniu do Zamawiającego wezwania do zapłaty, rozwiązać umowę ze skutkiem natychmiastowym bez zachowania okresu wypowiedzenia. Takie zachowanie Wykonawcy nie będzie traktowane jako niewykonanie lub nienależyte wykonanie umowy”.

ODPOWIEDŹ

Zamawiający wyraża zgodę oraz w związku z tym, dokonuje modyfikacji treści projektu umowy.

6. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wprowadzenie do umowy poniższego postanowienia ?

„Każda ze stron niniejszej umowy może złożyć jednostronnie oświadczenie o jej wypowiedzeniu z 30 terminem wypowiedzenia.”

ODPOWIEDŹ

Zamawiający nie wyraża zgody.

B. Zamawiający informuje, że pytanie oraz odpowiedź na nie staje się integralną częścią SWZ i będą wiążące przy składaniu ofert.

C. Odpowiedź na powyższe pytanie powoduje zmianę Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ) oraz zmianę Załącznika Nr 1 do SWZ – Projekt umowy:

w rozdziale 4 pkt. 4.2 SWZ przed zmianą jest:
--

dostarczony olej opałowy winien spełniać wymagania jakościowe określone w normie dla olejów opałowych PN-C-96024:2011 w zakresie parametrów kontrolowanych dla gatunku L1:

- wartość opałowa nie mniejsza niż 42,6 MJ/kg;
- minimalna temperatura zapłonu 56°C;
- gęstość w temperaturze 15°C nie większa niż 860 kg/m³;
- zawartość siarki nie większa niż 0,10 % (m/m);
- temperatura płynięcia, max -20°C;
- lepkość kinematyczna w 20°C nie większa niż 6,00 mm²/s;
- skład frakcyjny:
 - do temperatury 250 °C destyluje max < 65%(V/V);
 - do temperatury 350 °C destyluje min 85%(V/V);
- zawartość wody nie większa niż 200 mg/kg;
- zawartość zanieczyszczeń stałych nie większa niż 24 mg/kg;
- pozostałość po spopieleniu nie większa niż 0,01%(m/m);

w rozdziale 4 pkt. 4.2 SWZ po zmianie jest:

dostarczony olej opałowy winien spełniać wymagania jakościowe określone w normie dla olejów opałowych PN-C-96024:2016 w zakresie parametrów kontrolowanych dla gatunku L1:

- wartość opałowa nie mniejsza niż 42,6 MJ/kg;
- minimalna temperatura zapłonu 56°C;
- gęstość w temperaturze 15°C nie większa niż 860 kg/m³;
- zawartość siarki nie większa niż 0,10 % (m/m);
- temperatura płynięcia, max -20°C;
- lepkość kinematyczna w 20°C nie większa niż 6,00 mm²/s;
- skład frakcyjny:
do temperatury 250 °C destyluje max < 65%(V/V);
do temperatury 350 °C destyluje min 85%(V/V);
- zawartość wody nie większa niż 200 mg/kg;
- zawartość zanieczyszczeń stałych nie większa niż 24 mg/kg;
- pozostałość po spopieleniu nie większa niż 0,01%(m/m);

w § 1 ust. 2 Załącznika Nr 1- Projekt umowy przed zmianą jest:

dostarczony olej opałowy winien spełniać wymagania jakościowe określone w normie dla olejów opałowych PN-C-96024:2011 w zakresie parametrów kontrolowanych dla gatunku L1:

- wartość opałowa nie mniejsza niż 42,6 MJ/kg;
- minimalna temperatura zapłonu 56°C;
- gęstość w temperaturze 15°C nie większa niż 860 kg/m³;
- zawartość siarki nie większa niż 0,10 % (m/m);
- temperatura płynięcia, max -20°C;
- lepkość kinematyczna w 20°C nie większa niż 6,00 mm²/s;
- skład frakcyjny:
do temperatury 250 °C destyluje max < 65%(V/V);
do temperatury 350 °C destyluje min 85%(V/V);
- zawartość wody nie większa niż 200 mg/kg;
- zawartość zanieczyszczeń stałych nie większa niż 24 mg/kg;
- pozostałość po spopieleniu nie większa niż 0,01%(m/m);

w § 1 ust. 2 Załącznika Nr 1- Projekt umowy po zmianie jest:

dostarczony olej opałowy winien spełniać wymagania jakościowe określone w normie dla olejów opałowych PN-C-96024:2016 w zakresie parametrów kontrolowanych dla gatunku L1:

- wartość opałowa nie mniejsza niż 42,6 MJ/kg;
- minimalna temperatura zapłonu 56°C;
- gęstość w temperaturze 15°C nie większa niż 860 kg/m³;
- zawartość siarki nie większa niż 0,10 % (m/m);
- temperatura płynięcia, max -20°C;

- lepkość kinematyczna w 20°C nie większa niż 6,00 mm²/s;
- skład frakcyjny:
do temperatury 250 °C destyluje max < 65%(V/V);
do temperatury 350 °C destyluje min 85%(V/V);
- zawartość wody nie większa niż 200 mg/kg;
- zawartość zanieczyszczeń stałych nie większa niż 24 mg/kg;
- pozostałość po spopieleniu nie większa niż 0,01%(m/m);

w § 5 Załącznika Nr 1- Projekt umowy Zamawiający dodaje ust.13:

13. W przypadku braku zapłaty przez Zamawiającego ceny sprzedaży towaru za dwie dostawy Wykonawca ma prawo wstrzymać kolejną dostawę towaru do czasu otrzymania zapłaty. Niezależnie od uprawnienia, o którym mowa w poprzednim zdaniu Wykonawca ma prawo, po uprzednim wystosowaniu do Zamawiającego wezwania do zapłaty, rozwiązać umowę ze skutkiem natychmiastowym bez zachowania okresu wypowiedzenia. Takie zachowanie Wykonawcy nie będzie traktowane jako niewykonanie lub nienależyte wykonanie umowy

- D. Odpowiedź na powyższe pytanie powoduje zmianę Załącznika Nr 1 – Projekt umowy. Zmiany naniesiono kolorem czerwonym na ujednolicony dokument, który stanowi załącznik do niniejszego pisma.
- E. W związku z powyższym Zamawiający przedłuża termin składania ofert, tym samym ulegają zmianie zapisy dotyczące terminów, określone w rozdziale 14 i 15 SWZ, a mianowicie:

w rozdziale 14 pkt. 14.2 SWZ przed zmianą jest:

Termin składania ofert: 16.03.2023 r. godz. 09:00.

w rozdziale 14 pkt. 14.2 SWZ po zmianie jest:

Termin składania ofert: **20.03.2023 r. godz. 09:00.**

w rozdziale 14 pkt. 14.1 SWZ przed zmianą jest:

Termin otwarcia ofert: 16.03.2023 r. godz. 09:30.

w rozdziale 14 pkt. 14.1 SWZ po zmianie jest:

Termin otwarcia ofert: **20.03.2023 r. godz. 09:30.**

w rozdziale 15, pkt. 15.1 SWZ przed zmianą jest:

Wykonawca jest związany ofertą do dnia 15.04.2023 r.

w rozdziale 15, pkt. 15.1 SWZ po zmianie jest:

Wykonawca jest związany ofertą do dnia **19.04.2023 r.**

- F. Powyższa zmiana treści SWZ powoduje zmianę treści ogłoszenia o zamówieniu nr 2023/BZP 00126847/01 z dnia 08.03.2023.

G. Jednocześnie Zamawiający informuje, iż pozostała treść SWZ pozostaje bez zmian.

W Ó J T

mgr inż. Krzysztof Zapala

.....
(podpis kierownika Zamawiającego
lub osoby upoważnionej)